
MAANRAKENNUSTÖIDEN SUORITTAMISTA KOSKEVAT LISÄEHDOT 

1 Maanrakennustöiden suorittaminen vuokra-alueella 

Vuokralainen suorittaa kaikissa tilanteissa maanrakennustyöt omalla vastuullaan. Vuokranantaja ei 

vastaa mistään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli hankkeelle ei saada tarvittavia 

lupia tai mikäli kaupunkiympäristölautakunta, kaupunginhallitus tai toimivaltainen viranhaltija 

päättää vastaisuudessa olla pitkäaikaisesti vuokraamatta tai muutoin luovuttamatta vuokra-aluetta 

vuokralaiselle. Vuokralainen on tällöin velvollinen kustannuksellaan ennallistamaan vuokra-alueen 

ja muut mahdolliset alueet lyhytaikaista vuokraamista koskevassa päätöksessä ja jäljempänä 

kohdassa 3 mainitulla tavalla.  

Yritystontit-tiimin päällikkö antaa harkintansa mukaan maanrakennustöiden suorittamista koskevat 

ohjeet. Vuokralainen on tällöin velvollinen noudattamaan annettuja ohjeita. Vuokralainen on 

velvollinen hankkeen suunnittelussa ja mahdollisia maanrakennustöitä suorittaessaan 

huomiomaan muun ohella, mitä lyhytaikaista vuokrausta koskevassa päätöksessä ja jäljempänä 

näissä ehdoissa on työmaajärjestelyjen, maaperän puhtauden, rakennusjätteiden ym. sekä 

puuston osalta mainittu. 

2 Katu- ja yleisellä alueella suoritettavat maanrakennustyöt 

Vuokralaisella ei ole tämän vuokrauksen perusteella oikeutta suorittaa maanrakennus- eikä muita 

vastaavia toimenpiteitä katu- tai muulla yleisellä alueella. Näiden alueiden osalta vuokralainen on 

velvollinen kustannuksellaan hankkimaan kaikki tarvittavat luvat ja suostumukset alueiden käyttö ja 

valvonta–yksiköltä (luvat@hel.fi) sekä noudattamaan näissä annettuja määräyksiä. 

3 Työmaan siistinä pitäminen ja ennallistaminen 

Vuokralainen on velvollinen työmaan järjestämisessä ja maanrakennustöiden suunnittelussa ja 

toteuttamisessa ottamaan huomioon työmaan sijainnin asettamat kaupunkikuvalliset ja muut 

erityisvaatimukset. 

Työmaa on pidettävä jatkuvasti yleisilmeeltään siistinä ja järjestettävä siten, että se näyttää 

huolitellulta kaupunkikuvassa, eikä siitä saa aiheutua vaaraa alueen tuntumassa liikkuville. Lisäksi 

ympäröiville kiinteistöille on turvattava kohtuulliset toimintaedellytykset rakennustyön aikana. 

Katu- ja muiden yleisten alueiden luovuttamisesta maanrakennustyömaan käyttöön on sovittava 

alueiden käyttö ja valvonta–yksikön kanssa sen määräämin ehdoin. Vastaavaa noudatetaan myös, 

mikäli työmaa-alueita sijoitetaan tonttialueille. 

Vuokralainen sopii kaikesta liikenteeseen vaikuttavasta rakentamisesta hyvissä ajoin ennen 

toimenpiteisiin ryhtymistä liikenne- ja katusuunnittelupalvelun sekä alueiden käyttö ja valvonta-

yksikön kanssa sekä tarvittaessa myös Helsingin kaupungin liikennelaitoksen kanssa. 

Vuokralainen vastaa kaikista järjestelyistä aiheutuvista kustannuksista. 

Mikäli hankkeelle ei saada tarvittavia lupia tai mikäli kaupunkiympäristölautakunta, 

kaupunginhallitus tai toimivaltainen viranhaltija päättää vastaisuudessa olla pitkäaikaisesti 

vuokraamatta tai muutoin luovuttamatta vuokra-aluetta vuokralaiselle, vuokralainen on velvollinen 

kustannuksellaan viipymättä ennallistamaan vuokra-alueen ja saattamaan sen muutoinkin 

vuokranantajan hyväksymään kuntoon. 

Vuokralainen on tällöin velvollinen kustannuksellaan kunnostamaan ja siistimään: 

- Vuokra-alueen vuokranantajan antamien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan mukaisesti. 



- Työmaan käytössä olleet katu- ja muut yleiset alueet sekä niille sijoitetut rakennelmat, 

rakenteet, johdot, laitteet sekä muut vastaavat alueiden käyttö ja valvonta–yksikön 

hyväksymään kuntoon. 

Kunnostaminen ja siistiminen on suoritettava alueiden käyttö ja valvonta–yksikön myöntämien 

lupien ja antamien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan mukaisesti. 

4 Vuokra-alueen maa- ja kiviaines sekä puut 

Vuokra-alueen maanrakentamisen yhteydessä irrotettavat maa- ja kiviainekset ovat kaupungin 

omaisuutta. Tämän vuoksi vuokralainen on velvollinen ilmoittamaan maa- ja kiviaineksista 

kaupungille ja korvauksetta kuljettamaan ne kaupungin osoittamaan paikkaan. 

Mikäli kaupungilla ei ole osoittaa maa- ja kiviaineksille vastaanottopaikkaa, eikä kaupunki muuta 

ilmoita, mainittujen maa- ja kiviainesten omistusoikeus siirtyy vuokralaiselle. Tällöin vuokralainen 

on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan niistä kulloinkin voimassa olevien säännösten 

mukaisesti. 

Vuokralainen on velvollinen lunastamaan rakennustyön yhteydessä kaadettavat puut tai 

toimittamaan ne kustannuksellaan kaupungin osoittamaan paikkaan. Kaadettavien puiden 

lunastuksesta tai kuljetuksesta sovitaan kaupungin (Stara) suorittamassa puustokatselmuksessa. 

Asiaa koskevia tarkempia tietoja ilmenee kaupungin tonttien rakennuttajille laatimasta 

toimintaohjeesta ”Kaivu- ja louhintatoimenpiteiden suorittaminen sekä kaadettavat puut”. 

5 Rakennusjätteet, vanhat rakenteet ym. 

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan uudisrakentamisen edellyttämässä 

laajuudessa vuokra-alueella tai sen maaperässä mahdollisesti olevat rakennus- tai muut jätteet ja 

vanhat rakenteet, kuten johdot, putket, pylväät, asfaltoinnin, perustukset tai muut vastaavat. Mikäli 

niiden poistamisesta arvioidaan aiheutuvan rakentamishankkeen kokonaisuus huomioon ottaen 

erityisen merkittäviä kustannuksia, kustannusten jakamisesta vuokranantajan ja vuokralaisen 

välillä voidaan neuvotella edellyttäen, että tämä tapahtuu etukäteen ennen toimenpiteeseen 

ryhtymistä. Muuten vuokralainen vastaa joka tapauksessa yksin kaikista mainituista 

kustannuksista. 

Vuokranantaja ei vastaa viivästyksestä johtuvista vahingoista, joita vuokralaisen hankkeelle 

saattaa aiheutua vuokra-alueella tai sen maaperässä olevien rakenteiden, jätteiden tai muiden 

vastaavien poistamisesta. 

6 Katu- ja puistorakenteiden purkaminen ja puistoalueella suoritettavien töiden yhteensovittaminen 

Maanrakennustöiden suorittamisesta puiston alueella sekä katu- ja puistorakenteiden 

purkamisesta on sovittava erikseen kaupungin kanssa ja niitä koskeva aloituskatselmus on 

järjestettävä ennen maanrakennustöiden aloittamista. 

7 Sopimussakko 

Mikäli vuokralainen ei noudata vuokrauspäätöksen tai sen liitteiden ehtoja, vuokralainen on 

velvollinen suorittamaan vuokranantajalle mahdollisen vahingonkorvauksen lisäksi sopimussakkoa 

kulloinkin enintään 100 000 euroa. 

8 Vahingonkorvaus 

Sopimussakosta riippumatta vuokralainen on velvollinen korvaamaan vuokranantajalle tai 

kolmannelle aiheuttamansa vahingon. 


